[image: Герб]

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский муниципальный район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
[bookmark: _GoBack]УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.04.2025

	№
	36-па-нпа

п. Усть-Юган

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от 29.11.2018 № 242-па «О муниципальной программе сельского поселения Усть-Юган «Цифровое развитие»
 (в редакции от 28.12.2024 № 122-па-нпа)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Усть-Юган от 07.11.2016 № 160-па «О порядке разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» (в редакции от 06.08.2024 № 65-па-нпа), п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от 29.11.2018 № 242-па «О муниципальной программе сельского поселения Усть-Юган «Цифровое развитие» (в редакции от 28.12.2024 № 122-па-нпа), следующие изменения:
1.1. Констатирующую часть изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Усть-Юган от 07.11.2016 № 160-па «О порядке разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования сельское поселение Усть-Юган», п о с т а н о в л я ю:»;
1.2. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы поселения Усть-Юган Н.А. Щербакову.

Глава сельского
Поселения Усть-Юган                                                   В.А. Мякишев
2

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Усть-Юган
от 22.04.2025 № 36-па-нпа

«Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Усть-Юган
от 29.11.2018 N 242-па

Таблица 1

ПАСПОРТ
муниципальной программы сельского поселения Усть-Юган
«Цифровое развитие»

	Наименование муниципальной программы
	Цифровое развитие
	Сроки реализации муниципальной программы
	2023- 2030 годы

	Тип муниципальной программы
	Муниципальная программа

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган»

	Соисполнители муниципальной программы
	МКУ «Административно-хозяйственная служба сельского поселения Усть-Юган»

	Национальная цель
	Цифровая трансформация

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение доступа к информационным ресурсам, развитие цифрового контента, повышение эффективности муниципального управления в сельском поселении Усть-Юган на основе применения информационно-коммуникационных технологий

	Задачи муниципальной программы
	1. Развитие и сопровождение инфраструктуры электронного муниципалитета и информационных систем
2. Развитие единой информационной среды с использованием современных информационно-коммуникационных технологий
3. Обеспечение необходимого уровня защиты информации и персональных данных
4. Внедрение цифровых технологий и платформенных решений в сферах управления и оказания государственных и муниципальных услуг

	Подпрограммы
	Не предусмотрены

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ
- основание
	Значение показателя по годам

	Базовое значение
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/
соисполнитель за достижение показателей

	1
	Бесперебойное функционирование средств вычислительной техники и программного обеспечения, %

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Администрация сельского поселения Усть-Юган / МКУ «Административно-хозяйственная служба сельского поселения Усть-Юган»

	2
	Бесперебойное функционирование средств связи (Интернет, услуги связи, почтовые  расходы), %

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	МКУ «Административно-хозяйственная служба сельского поселения Усть-Юган»

	3
	Обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления, %

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Администрация сельского поселения Усть-Юган

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028-2030

	Всего
	7 829,45742
	1 119,63518
	965,31913
	881,00711
	639,79680
	1 055,92480
	3 167,77440

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	7 829,45742
	1 119,63518
	965,31913
	881,00711
	639,79680
	1 055,92480
	3 167,77440

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

9

                                                                                                     Таблица 2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
 финансовых ресурсов муниципальной программы

	№
Основного
мероприятия
	Основное мероприятие муниципальной программы
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансиро
вания
	Финансовые затраты на реализацию  (тыс. рублей)

	в том числе

	всего
	в том числе

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Обеспечение услугами связи и доступа к сети интернет (показатель 2, 3 таблицы 1)
	Администрация сельского поселения Усть-Юган / МКУ «Административно-хозяйственная служба сельского поселения Усть-Юган»
	всего
	  2 118,05218
	368,17974
	244,32013
	259,55231
	233,20000
	253,20000
	759,60000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет
автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	  2 118,05218
	368,17974
	244,32013
	259,55231
	233,20000
	253,20000
	759,60000

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.
	Оснащение современным программным обеспечением и  его обслуживание (показатель 1 таблицы 1)
	Администрация сельского поселения Усть-Юган / МКУ «Административно-хозяйственная служба сельского поселения Усть-Юган»
	всего
	5 711,40524
	751,45544
	720,99900
	621,45480
	406,59680
	802,72480
	2 408,17440

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет
автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	5 711,40524
	751,45544
	720,99900
	621,45480
	406,59680
	802,72480
	2 408,17440

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Всего
по муниципальной программе
	Администрация сельского поселения Усть-Юган / МКУ «Административно-хозяйственная служба сельского поселения Усть-Юган»
	всего
	7 829,45742
	1 119,63518
	965,31913
	881,00711
	639,79680
	1 055,92480
	3 167,77440

	федеральный бюджет
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет
автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	7 829,45742
	1 119,63518
	965,31913
	881,00711
	639,79680
	1 055,92480
	3 167,77440

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	в том числе:

	Администрация сельского поселения Усть-Юган
	всего
	5 011,61024
	742,06044
	633,09900
	570,95480
	356,59680
	677,22480
	2 031,67440

	федеральный бюджет
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет
автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	5 011,61024
	742,06044
	633,09900
	570,95480
	356,59680
	677,22480
	2 031,67440

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	МКУ «Административно-хозяйственная служба сельского поселения Усть-Юган»
	всего
	2 817,84718
	377,57474
	332,22013
	310,05231
	283,20000
	378,70000
	1 136,10000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет
автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	2 817,84718
	377,57474
	332,22013
	310,05231
	283,20000
	378,70000
	1 136,10000

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

Таблица 3

ПЕРЕЧЕНЬ
 основных мероприятий муниципальной программы

	№  основного мероприятия
	Наименование  основного мероприятия
	Направления расходов
основного мероприятия
	Наименование порядка,
номер приложения (при наличии)
либо реквизиты  нормативно правового акта утвержденного Порядка

	1
	2
	3
	4

	Цель: Обеспечение доступа к информационным ресурсам, развитие цифрового контента, повышение эффективности муниципального управления в сельском поселении Усть-Юган на основе применения информационно-коммуникационных технологий.

	Задача 1. Развитие и сопровождение инфраструктуры электронного муниципалитета и информационных систем.
Задача 2. Развитие единой информационной среды с использованием современных информационно-коммуникационных технологий.

	1
	Обеспечение услугами связи и доступа к сети Интернет
	1. Заключение договоров на предоставление услуг связи и доступа к сети Интернет. Почтовые расходы.
2. Обеспечение открытости органов местного самоуправления поселения.
3. Организация  электронного межведомственного и внутриведомственного взаимодействия.
4. Оказание содействия развитию сервисов взаимодействия граждан с органами местного самоуправления поселения.
5. Обеспечение соблюдения единой политики в области выбора, создания и использования информационных систем в органах местного самоуправления поселения.

	Задача 2. Развитие единой информационной среды с использованием современных информационно-коммуникационных технологий.
Задача 3. Обеспечение необходимого уровня защиты информации и персональных данных.
Задача 4. Внедрение цифровых технологий и платформенных решений в сферах управления и оказания государственных и муниципальных услуг.

	2
	Оснащение современным программным обеспечением и его обслуживание
	1. Замена устаревшего и вышедшего из строя оборудования.
2. Приобретение серверов, рабочих станций, оргтехники и коммуникационного оборудования для функционирования информационной сети поселения.
3. Внедрение и сопровождение системного и прикладного программного обеспечения программно-технических комплексов и информационных систем; развитие и сопровождение системы электронного документооборота в органах местного самоуправления поселения.
4. Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг.
5. Формирование ключевых инфраструктур электронного муниципалитета.
6. Обеспечение безопасности информации, размещаемой в корпоративной сети органов местного самоуправления поселения.
7. Построение защищенной от внешних угроз инфраструктуры корпоративной сети органов местного самоуправления поселения, обеспечивающей информационную безопасность и защиту информационных систем, функционирующих в ее составе.

».
image1.png